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[Alfred Jensen.] 
billigere, men tværtimod dyrere at fore- 
tage de forskellige foranstaltninger. Derfor 
forekommer det os, at man må bruge mere 
af de 344 mill. kr. til beskæftigelse i det 
kommende år, end dér er afsat. 

Der er en hel del andre arbejder, som 
nok kunne iværksættes på en sådan måde, 
at der kom mere beskæftigelse frem. Jeg 
har bemærket mig, at færdiggørelsen af 
forskellige arbejder sker i et noget lang- 
somt tempo. De kunne fremskyndes, hvor- 
ved der blev mere beskæftigelse, og hvorved 
disse anlæg blev færdiggjort på et tidligere 
tidspunkt. Men jeg gør også opmærksom 
på, at der jo mangler en del byggeri rundt 
omkring i by og på land. Det drejer sig om 
skoler og hospitaler og institutioner, og 
ministeren gjorde selv opmærksom på, at 
der er behov for opførelse af bygninger for 
videnskaben og for den højere -uddannelse, 
hvis vi skal følge med. Det forekommer 
mig, at der er al mulig grund til at tage 
fat på de opgaver nu ikke alene for at 
sikre dette formål, men også for at sikre 
de store årgange den rette uddannelse og 
den rette placering i samfundet. 

Der er naturligvis også andre foranstalt- 
ninger, der trænger til at blive hjulpet frem 
gennem anlægsarbejder, og også det bør 
efter vor opfattelse tages op. Jeg har alle- 
rede talt om boligbyggeriet, og jeg vil sige, 
at efter vor opfattelse trænger boligstøtte- 
loven til revision, ikke for at gøre den rin- 
gere, men for at gøre den bedre med det 
formål at fremme byggeriet og sikre, at 
der bliver flere boliger. Vi var modstandere 
af den forringelse, som sidst fandt sted, 
og vi har talt for, at loven skulle føres til- 
bage til den gamle skikkelse. Derudover har 
vi den opfattelse, at der også bør drages 
omsorg for, at der kan bygges for folk med 
beskedne indkomster. De krav, der stilles 
nu, gør det jo umuligt for en familie med 
små indkomster at flytte ind i en af de 
nye boliger. Derfor mener vi, at når man 
skal til at se på boligstøtteloven, må man 
også tage dette moment i betragtning og 
drage omsorg for, at der opføres boliger, 
som folk med beskedne indkomster er i 
stand til at flytte ind i. Der må gives de 
nødvendige større tilskud. 

Efter finanslovforslaget synes regeringen 
ikke at være kommet længere i overvejel- 

serne angående reduktion af den militære 
tjenestetid og de militære udgifter, end 
man var ved folketingsårets begyndelse. 
Den omstændighed, at regeringen ved at 
tage sit udgangspunkt i indeværende års 
budget alligevel må melde om en stigning 
på 30 mill. kr., viser jo, at de militære 
udgifter, selv når man holder igen, har en 
tilbøjelighed til at vokse. Dette forhold 
understreger, at en revision af militærord- 
ningen fer nødvendig, og jeg er af den op- 
fattelse, at tiden må være inde til, at 
politikerne taler i denne sag. Vi står fortsat 
på det standpunkt, at militærudgifterne 
bør skæres ned, og at tjenestetiden bør 
sættes ned, så den højst kommer til at 
udgøre 12 måneder. Vi kan derfor ikke del- 
tage i det almindelige ønske om at få de 
militære udgifter sat i vejret. 

Dette betyder imidlertid ikke, at vi ser 
bort fra den spændte situation og alle de 
farer, den indebærer. Vi ser og forstår så 
godt som nogen spændingen og de mulig- 
heder, den indebærer. Vi forudser også, 
hvilke følger det vil få vor vort og andre 
lande, hvis det ikke lykkes at bevare freden. 
Derfor mener vi, at alle gode kræfter bør 
sættes ind for at sikre forhandling, af- 
spænding og fred. Det var ud fra den OD- 
fattelse, vi den 2. november opfordrede 
regeringen til at sætte ind for et møde 
mellem stormagternes statschefer for at 
løse problemerne gennem forhandling. Vi 
er fortsat af den opfattelse, at intet må 
lades uforsøgt for at hindre, at verden 
bliver kastet ud i en tredje og ødelæggende 
storkrig. Det er den vigtigste opgave at 
sikre og bevare freden. Vi tror, det er muligt 
at sikre afspænding, men det forudsætter, 
at alle fredselskende kræfter sættes ind for 
at fremme forhandling og for at bremse dem, 
der nu puster til ilden omkring de modsæt- 
ningsforhold og det konfliktstof, der findes. 
Man skal da ikke glemme, at det ikke var 
oprustningen, men folkenes krav om af- 
spænding, der førte til den afspænding, som 
kendetegnede situationen op til november. 

Andre ordførere har beskæftiget sig med, 
om budgettet kan holde; det er klart, at 
det kan det ikke, og ingen er på nuværende 
tidspunkt i stand til at afgøre, hvordan 
finanslovforslaget vil komme til at se ud 
med hensyn til ændringer, når det kommer 
til anden behandling, endsige hvordan det 


